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V Brně dne dle elektronického podpisu 
 

Veřejná zakázka FN Brno – Výstavba gynekologicko-porodnické kliniky – projektová 
dokumentace a autorský dozor 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 6. a 9. 4. 2021 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Požadovaná autorizace osoby na pozici „Hlavní technolog zdravotnického vybavení“ 
 
Dle 4.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ je požadována autorizace v oboru technika prostředí 
staveb, a to v pozici autorizovaného inženýra nebo technika. 
 
Prosíme o specifikaci důvodu, proč pro tuto pozici není rovněž uznána i autorizace v oboru 
technologická zařízení staveb? 
 
 
Vycházíme z definice ČKAIT - TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ STAVEB 
 
„Rozsah oboru pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00): 
Stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. …. Dále stavby a zařízení staveb zahrnující 
vyhrazená technická zařízení, vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení a prostředky k ochraně 
životního a pracovního prostředí, zařízení staveb občanské vybavenosti a zařízení na kontrolu a řízení 
technologických procesů. …“a zdravotnické stavby jsou považovány za stavby občanské vybavenosti. 
 
Dotaz č. 2: 
 
Ve vysvětlení ZD k veřejné zakázce FN Brno – Výstavba gynekologicko-porodnické kliniky – 
projektová dokumentace a autorský dozor ze dne 31.3.2021 uvádíte, že pro zpracování projektu 
zdravotnické technologie  trváte na autorizaci v oboru Technika prostředí staveb (IE01). Jako 
projektant, který se více než 30 let zabývá výhradně projektováním zdravotnické technologie si 
dovolím zadavatele upozornit, že pro autorizaci těchto projektů je dle ČKAIT vyžadována 
autorizace Technologická zařízení staveb (IT00, TT00) 
 
Rozsah oboru pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00): 
Stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. V rámci oboru se řeší technologická a 
technická zařízení také v rámci stavebních objektů…. zařízení staveb občanské vybavenosti a zařízení 
na kontrolu a řízení technologických procesů. 
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Dokumentace zdravotnické technologie řeší rozmístění zdravotnických přístrojů, jejich montáž, 
napojení na média a jejich spotřeby, případné speciální požadavky přístrojů, dále zdravotnický nábytek 
atd. 
Je tedy nereálné, aby Hlavní technolog zdravotnického vybavení měl autorizaci TZB (EI01) a přitom 
prokázal reference na 2 projekty zdravotnické technologie (tedy projektu zdravotnického vybavení – 
nábytku, přístrojů …. nikoli návrh zařízení VZT, UT, vody apod. ). 
Domníváme se, že požadavek na TZB v soutěži je chybný. 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel k žádosti dodavatelů uvádí, že požadavek na autorizaci hlavního technologa zdravotnického 
vybavení v oboru „technika prostředí staveb“ stanovil s ohledem na předmět a rozsah veřejné 
zakázky a považuje jej ve vztahu k předmětu veřejné zakázky ve srovnání s autorizací v oboru 
„technologická zařízení staveb“ za vhodnější. 
 
Zadavatel však zároveň uznává, že autorizace v oboru „technologická zařízení staveb“ může být ve 
spojení se zadavatelem požadovanou praxí hlavního technologa zdravotnického vybavení postačující. 
 
S ohledem na opakované dotazy dodavatelů na dotčený požadavek a na zájem zadavatele stanovit 
zadávací podmínky k veřejné zakázce tak, aby umožňovaly co možná nejširší hospodářskou soutěž, 
zadavatel přistoupil k následující změně zadávací dokumentace k veřejné zakázce: 
 
Níže uvedený požadavek čl. 4.3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce týkající se hlavního 
technologa zdravotnického vybavení: 
 
„osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, v oboru technika prostředí staveb, a to v pozici autorizovaného inženýra nebo 
technika.“ 
 
nově zní: 
 
„osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, v oboru technika prostředí staveb nebo technologická zařízení staveb, a to v 
pozici autorizovaného inženýra nebo technika.“ 
 

Dotaz č. 3: 

Žádáme o upřesnění, zda zadavatel trvá v rámci požadavku na technickou kvalifikaci na formulaci, že 
jedna významná zakázka pro stavu sloužící pro účely zdravotnictví zahrnovala operační sály a lůžkové 
oddělení o kapacitě alespoň 140 lůžek, nebo jestli lze tuto podmínku splnit i více lůžkovými jednotkami. 

Odpověď:  

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že dotčený požadavek zadávacích podmínek na kapacitu 
alespoň 140 lůžek lze splnit i více lůžkovými odděleními. Zadavatel v této souvislosti pro vyloučení 
všech pochybností přistoupil ke změně znění dotčeného požadavku, který nově zní: 
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"jedna významná zakázka dle výše uvedené specifikace pro stavbu sloužící pro účely zdravotnictví, 
kde investiční náklady bez lékařské technologie činily minimálně 180 000 000,- Kč bez DPH, přičemž 
tato stavba zahrnovala operační sály a lůžkové oddělení (či lůžková oddělení) o kapacitě alespoň 140 
lůžek" 

 
Dotaz č. 4: 
 
Dotaz č.1 ve vysvětlení ZD ze dne 9.4.2021 nebyl zcela zodpovězen. Z odpovědi nevyplývá, kdo bude 
za vnitřní reorganizaci stávajícího systému parkování odpovědný - zda si vyřeší zadavatel samostatně 
mimo projekt. 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel si vnitřní reorganizaci systému parkování vyřeší samostatně mimo projekt GPK. 
 
 
 
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace a změnou zadávací dokumentace 
v souladu s § 98 odst. 4 zákona / ZZVZ a 99 odst. 2 zákona / ZZVZ přistoupí k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek. Oznámení o této změně zadávací dokumentace bude uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek a na profilu zadavatele. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 
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